проект
	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                              г. Новоалександровск

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утверждённую постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. №2103

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 25 февраля 2022 г. № 60/535 «О внесении изменений в решение Совета Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2021 года № 57/521 «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. №2103, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление, путем размещения его полного текста в библиотеке, расположенной по адресу: г. Новоалександровск, ул. Ленина, д.101, и разместить на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (www.newalexandrovsk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Волочка С. А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Новоалександровского городского
округа Ставропольского края				         	 	 С.Ф. Сагалаев

Приложение
к постановлению администрации
Новоалександровского городского округа Ставропольского края
от

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. №2103

1. В паспорте Программы, раздел «Срок реализации Программы», изложить в следующей редакции:

	Срок реализации Программы

	2018-2024 годы

2. В паспорте Программы «Объемы и источники Финансового обеспечения программы», изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники
финансового обеспечения программы
	Объем финансового обеспечения Программы составит–72445,96 тыс. руб., в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края (средства местного бюджета), в том числе по годам: 11 947,22
2018 год – 3325,72 тыс. рублей;
2019 год – 47,00 тыс. рублей;
2020 год – 3586,00 тыс. рублей;
2021год – 3317,25 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]2022год – 1671,25тыс. рублей;
2023год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Ставропольского края (краевого бюджета), в том числе по годам:60 498,74
2018 год – 31 959,34 тыс. рублей;
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 28 539,4 тыс. рублей;
2021год – 0,00 тыс. рублей;
2022год – 0,00 тыс. рублей;
2023год – 0,00 тыс. рублей;
 2024 год – 0,00 тыс. рублей.

3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение 1
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

СВЕДЕНИЯ
о индикаторах достижения целей муниципальной программы Новоалександровcкого городского округа Ставропольского края
 «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа»
 <*> и показателях решения задач основных мероприятий программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи основного мероприятия Программы
	Единица
измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи основного мероприятия Программы по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа: «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	Цель «Повышение уровня благоустройства территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	Доля общественных объектов, расположенных в границах населенных пунктов, не охваченных мероприятиями по благоустройству
	%
	73.3
	74.5
	75.3
	80.0
	83.3
	85.0
	88,9
	90,0
	100

	1.Основное мероприятие: «Благоустройство общественных территорий Новоалександровского городского округа»

	Задача: «Повышение качества и комфорта среды проживания населения Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	1.1
	Количество благоустроенных территорий общего пользования, благоустроенных в рамках программных мероприятий
	Шт.

0

0

11
	15
	16
	30
	38
	43
	43

	1.2
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования
	Тыс. м.кв

0

0

37,9

50,3

65,5

205,9

520,6

835,3

1150,1

	1.3
	Доля площади благоустроенных территорий общего пользования от общего количества общественных территорий, нуждающиеся в благоустройстве
	%

0

0

12,4
	13,8
	15
	35
	45
	72,6
	100

	2.Основное мероприятие: «Благоустройство дворовых территорий Новоалександровского городского округа»

	Задача: «Повышение уровня благоустройства дворовых территорий, территорий общего пользования, способствующего безопасной жизнедеятельности населения Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	2.1
	Количество дворовых территорий, благоустроенных в рамках проекта "Комфортная городская среда" от общего количества дворовых территорий
	Шт.

0

0

0
	0
	0
	0
	0
	0
	3

	2.2
	Доля дворовых территорий, благоустроенных в рамках проекта "Комфортная городская среда" от общего количества дворовых территорий
	%

0

0

0
	0
	0
	0
	0
	0
	10,11

	2.3
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в МКД жилом фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения Новоалександровского ГО)
	%

0

0

0
	1,0
	1,5
	1,6
	1,7
	1,8
	1,9

	3.Основное мероприятие: «Подготовка дизайн-проектов общественных территорий и дворовых территорий многоквартирных домов на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	Задача: «Повышение вовлеченности граждан в реализации мероприятий по благоустройству территорий Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	3.1
	Количество дизайн-проектов общественных территорий и дворовых территорий многоквартирных домов разработанные в целях благоустройства территории Новоалександровского ГО
	Шт.

0

0

   0
	0
	1
	1
	1
	1
	4

	3.2
	Доля дизайн-проектов общественных территорий и дворовых территорий многоквартирных домов, разработанные в целях благоустройства территории Новоалександровского ГО от общего количества территорий, нуждающиеся в благоустройстве
	%

0

0

0
	0
	1,0
	2,0
	3,0
	4,0
	5,0

	3.3
	Количество граждан вовлеченные в проведение общественных обсуждений проекта программы от общего количества граждан
проживающие на территории Новоалександровского ГО
	Тыс. чел.

0

0

11,6

11,6
	11,4
	11,6
	11,8
	12,7
	13,2

	4.Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

	4.1
	Количество общественных объектов, благоустроенных в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды
	Шт.

0

0

0
	0
	0
	1
	1
	1
	1

< * > - Далее в настоящем Приложении используется сокращение  - Программа.»

4. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

 «Приложение 3
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

Объемы и источники
финансового обеспечения благоустройства общественных территорий муниципальной программы Новоалександровcкого городского округа Ставропольского края «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа Ставропольского края»

	№ п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятия программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, основному мероприятию и мероприятию Программы

           Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Новоалександровского городского округа»

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее бюджет городского округа) всего, в т.ч.

35285,06

47,00
	32125,4
	3317,25
	1671,25
	0,00
	0,00

	средства бюджета Ставропольского края (далее - средства краевого бюджета)

31959,34

0,00
	28539,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	   3325,72
	47,00
	3586,00
	3317,25
	1671,25
	0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие: ««Благоустройство общественных территорий Новоалександровского городского округа», всего

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:

35285,06

0,00

1403,65

0,00

0,00

0,00

0,00

	средства краевого бюджета

31959,34

0,00

0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего

3275,72

0,00

1403,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	1.1.
	Благоустройство мест общественного пространства парков и скверов

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:

35235,06

0,00

0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета

31959,34

0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего

3275,72

0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Благоустройство площадей, проспектов, тротуаров и пешеходных дорожек

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Приобретение и установка малых архитектурных форм на объектах общественного пространства

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4
	Благоустройство общественной территории «Парковый комплекс Маяк» по ул. Расшеватская в г. Новоалександровске за счет средств бюджета городского округа

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	1403,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	1403,65
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие: «Благоустройство дворовых территорий Новоалександровского городского округа»

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	2.1.
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов нуждающиеся в благоустройстве

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды, всего

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края, всего в том числе:
	0,00
	0,00
	30067,80
	0,00
	1546,75
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета
	0,00
	0,00
	28539,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства местного бюджета, всего
	0,00
	0,00
	1528,40
	0,00
	1546,75
	0,00
	0,00

<*> - Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

Начальник отдела
жилищно-коммунального
хозяйства администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                            						   А.И. Щепин